concessionum praetextu id dispensative

tenere aut Tacere praesumat ad quod

concessiones huiusmodi se non exten-

dant, voluit idenvdominus noster quod
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nulla lalis dispensatici cuiquam in iudi-

cio vel extra suffragetur, antequam super

eà lilterae apostolicae sint confectae.

De ciansuiis un. Item voluit, quod in litteris in-
ponendis in lit- » .

,
. . .

ieri» iuduigen- dulgentiarum ponalur, quod si ecclesiae

vel cappellae, aut alias, aliqua indulgen-

tia fuerit concessa, de qua inibì spe-

cialis menlio facta non sit, huiusmodi

lilterae sint nullae.

De iDdoigpn- nv. Item voluit donjinus noster, quod
ti ie concessi* ad .

.

,

insur. lilterae super indulgenti^ non expedian-

tur ad instar, nisi specificentur.

n* «piiraen.io i,v. Ilem voluit, quod in araliis, quas
valore beneli- ., . , , ~ ..

eioriiin i» im-quibusvis personis de beneficus vacan-

libus seu certo modo vacaluris fieri

pelfationibus.

contigerit, illorum et aliorum quorum-

cumqne beneficiorum, quae dictae per-

sonae tunc obtinuerint, seu de quibus

eis fuerit provisum, vel concessum aut

rnandatum provideri, verus animus va-

lor per marchas argenti aut slerlingo-

rurn, vel libras turonensium parvorum,

seu florenos auri, aut ducalos vel uncias

auri, seu aliam rnonelam secundum com-

munem aestimationem exprimatur, nisi

personae praedictae beneficia quae lune

obtinuerint, aut in quibus vel ad quae

ius eis competit, iuxta ipsarum oblatio-

nes, aut alias, dimittere tcncantur; alio-

quin gratiae praediclae sint nullae. Et

idem servetur in gratiis quas a Sanci-

tale Sua motu proprio emanare conli-

gerit, quoad beneficia tamen, de quibus

per Sanctitalem Suam prò tempore pro-

videtur seu provideri mandatili', aut alias

disponitur, ac litteris per quas prò

tempore ad ecclesiarum 1

patriarchalium

et calhedralium ac monasteriorum regi-

mina promolis conceditur, ut monaste-

ri^ et alia beneficia ecclesiastica saecu-

laria et regularia per eos obtenta, et in

quibus et ad quae ius eis competit,

retinere possint.

in tutu™"?.
LVI

-
Yoluit et ordinavi!, quod quando

;

1 Male ed, Main, legit ecclesiam (r, t,).

providet seu mandai provideri alicui decantibusponen-

beneficio ecclesiastico vacante, lune"
8 '

dari poterunt clausulae , si petatnur

.

eliarnsi illud quovis modo, eie, seu per

conslitutionem Execrabilis vacel et spe-

cialiler reservatum inter aliquos liti—

giosum sii , et eius collatio devoluta

fuerit, et si prò collitiganle vel subro-

galionem, aut si neutri vel si nulli, eie,

petente, si lune lis specifice exprima-

tur, nec detur aliqua generalis reserva-

tio dispositive, nisi desuper in conces-

sione specialis efexpressa, ac parte, et

non sub conditione menlio fiat, et tunc

reliquae reservaliones ibi conlentae ve-

niant. Si vero tempore expeditionis inde

litterarum generalis reservatio huius-

modi probari non possit, aut in novis

provisionibus seu prò collitigantibus,

si neutri vel si nulli, etc, sit expressum,

quod ab aliquibus asseritur, illum, cuius

benelicium conceditur, collcctorem vel

unicum subcolleclorem , abbreviatorem

vel familiarem, notarium, aut dictae Se-

dis officialem fuisse, clausula ponatur

eliarnsi dicium beneficium ex eo quod

lalis collector vel unicus subcollector,

abbreviator vel familiaris, notarius aut

dictae Sedis officialis fuit, dispositioni

apostolicae generaliter reservatum exi-

stat, dummodo non sii in eo alicui spe-

cialiler ius quaesitum. In reliquis vero

nulla clausula detur, unde reservatio ge-

neralis elici possit, nisi desuper signa-

tura per duplex fiat signata sit, aut re-

servatio vel alias specialiter habealur.

lvii. Item voluit, quod super benefi- o«s *xi>rm\o-...... ,. ., ... ne qa.ihtaium
cns ecclesiaslicis de quahtatibus illorum, bonuiìdurnm
.... ... in imnolfaiiodi-

videlicet an dignitates
,
personatus vel i»ub.

officia s.int, eique immineat cura anima-

rum , et ad illa consueverint qui per

eleclionem assumi, menlio fiat; alias

gratiae desuper factae sint nullae. Et si

qualitates huiusmodi affirmative vel eon-

ditionaliter non exprimantur , negativa
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expresse desuper fìat in benefìeiis, quae

lales qualilales, vel ex eis aliquas con-

sueverint habere.

ne hrndi ììs LVin. Item si reservetur beneficium

foniradum i,m- per contraclum matrimoni), non dentur

ala modi vacationum de luluro, nec cen-

seatur beneficium reservatum specialiler

vel àffectum, nisi sequatur malrimonium,

sed in beneficiis per promotionem aul

ingressum religionis vel assecutionem

vacaluris, ponatur clausula, eliamsi non

petalur, cum beneficia huiusmodi prae-

misso, vel alias quovis modo, eie, prae-

terquam per obitum obtinenlis , vacare

contigeril , etiamsi vacent. Decernens

irritum, etc.

De chw»ìis lix. Item voluil, quod si petalur ali-

tens renoso- quem religiosum recipi, el sibi de quo-
tm '

vis beneficio ecclesiastico provideri per

simplicem signaturam fiat, receptio hu-

iusmodi dumlaxat detur, adiecto si pe-

lens idoneus sit, aut alium 1 canonicum

non obsistat, et exprimalur, si certus nu-

merus regularium sit ibidem , cui eliam

non derogetur , nisi expresse conceda-

ti^ , et si numerus iste non existat

,

ponatur; dummodo receptionis locus bu-

iusmodi nimiurn propterea non grave-

tur. Possintque execulores prov-isionis

huiusmodi ad receptionem emissionis

professionis non expeclato probationis

anno procedere.

De fransia[in De lx. Item si regularis petat sibi de be-

nencio ab abquo monasterio vel alio

regulari loco dependente provideri , et

appareat ex petitione huiusmodi quod

alterius monasteri! vel loci religiosus

sit, licet ibi translatio non petatur, ni-

hilominus illa veniat.

De ciansuiis: lxi. Item quod in litteris super be-
$i est ila. „ .. . . i-i i .,.

neficns per constilutionem Execrabihs

vacantibus, ponatur ciausula Si est ila ;

similiter de quibuscumque narratis in-

formationem facti requirentibus.

1 Forsan aliud vel aliquid (R. t.).
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lxii. Item petenti sibi provideri de p n i<?tiii proii-

vacaluro . dentur littcrae de vacanti ,t'!t
e

„Z
a
lt

prout expedierit impetranti.
*«•,).«««.

Lxm. Item revocavit quascumque deci- Revocali,) ,i e .

marum, necnon subsidiorum, vigesimae, Man"n°
in

u«p(wi"

et aliorum onerum impositioncs. ex qua-"
""™'

vis causa emanatas (non tamen decima-

rum, subsidiorum et onerum imposilo-

rum ex quavis causa et occasione ex-

pedilionis conlra Turcas et ortbodoxae

fidei hosles), et quascumque facultates

super decimarum, vigesimae et onerum
huiusmodi exaclione quibusvis fructuum

et proventuum Camerae Aposlolicae de-

bilorum collectoribus et Apostolicae

Sedis nunciis ab eisdem praedecessori-

bus concessas. Suspendit quoque ad Suae

Sanctilalis et Sedis Apostolicae benepla-

citi™ quascumque plenarias indulgen-

tias ab eisdem praedecessoribus ex qua-

vis causa etiam expedilionis huiusmodi,

si quae per nuncios vel quaestores de-

ferebantur, concessas, necnon deputandi

et eligendi confessores qui plenarie

absolvant et alia faciant ad earumdem

indulgentiarum suspensarum effectum

,

reliquasque facullates ipsas indulgen-

tias quomodolibet concernentes; prae-

terquam quoad ea in quibus indulgen-

te et facultates in aliquà sui parte

sint sortitae effectum , itaut illis
,

qui

implentes iniuncta eis in litteris indul-

gentiarum huiusmodi iam consequuli

sunt facilitatene eligendi confessores qui

absolvant eos plenarie in morlis arti-